

Brasfarma- orçamento

Brasfarma Orçamento! <orcamento.brasfarma@hotmail.com>

Ter, 02/04/2019 17:24

Para: Prefeitura Ulianópolis <pulianopolis@hotmail.com>

 3 anexos (23 MB)

ulianopolis correlatos .pdf; ulianopolis odontológico .pdf; mat de laboratório .pdf;

Atenciosamente,

Brasfarma Comercial Eireli

Cnpj: 10.554.289/0001-44

End.: Rua D. nº100 - Pq. Independência

Telefone:(99)3526-2435

Entrega o teu caminho ao Senhor; confia nele, e o mais Ele fará.

Salmos 37:5

Só o Senhor é Deus!



BRAS FARMACIA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor é Deus.

Prefeitura Municipal de Ulianópolis

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ÚRICO LÍQUIDO	25,00	KIT	165,14	4.128,50
2	<i>Especificação Finalidade Sistema enzimático para determinação do ácido úrico por reação de ponto final em amostras de sangue, urina e líquidos (amniótico e sinovial) Metodologia Colorimétrica Aplicação manual, semi-automática e automática</i>			-	-
3	ALBUMINA COM 250ML	10,000	KIT	64,35	643,50
4	<i>Especificação Finalidade Sistema para a determinação da albumina em amostras de soro, com reação de ponto final Metodologia Colorimétrica</i>			-	-
5	AMILASE LÍQUIDA	10,000	KIT	416,09	4.160,90
6	<i>Especificação Finalidade Sistema para determinação da alfa-amilase em amostras de sangue, urina e outros líquidos biológicos Aplicação manual, semi-automática e automática Metodologia Substrato 2-cloro-p-nitrofenil-alfa-d-maltotriosídeo(CNPG3)</i>			-	-
7	BILIRRUBINA DIRETA	16,000	KIT	154,43	2.470,88
8	<i>Especificação Líquida com calibrador indicado (calibrador protéico) Finalidade Sistema bireagente para a determinação da bilirrubina direta, por reação de ponto final, em amostras de soro e plasma Aplicação Automática</i>			-	-
9	BILIRRUBINA TOTAL	16,000	KIT	154,43	2.470,88
10	<i>Especificação Líquida com Calibrador indicado (Calibrador Protéico) Finalidade Sistema Bireagente para a determinação de bilirrubina total, por reação de ponto final, em amostras de soro e plasma. Aplicação Automática</i>			-	-
11	CÁLCIO LÍQUIFORM	10,000	KIT	182,40	1.824,00
12	<i>Especificação Finalidade sistema para a determinação do cálcio por reação de ponto final em amostras de sangue e urina. Aplicação manual, semi-automática e automática Metodologia Colorimétrica (CPC-cresolftaleína)</i>			-	-
13	CK MB LÍQUIDO	10,000	KIT	727,10	7.271,00
14	<i>Especificação Finalidade Sistema para determinação quantitativa da atividade da isoenzima MB de Creatina Quinase (CK-MB) em modo cinético em soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática. Metodologia UV - imunoibição - IFCC</i>			-	-
15	CK NAC LÍQUIDA	10,000	KIT	308,84	3.088,40

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. Nº 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3582-3555 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
NSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240



BRAS
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor é Deus.

16	Especificação Finalidade Sistema para a determinação quantitativa em modo cinético da creatina quinase total (CK) em soro ou plasma Aplicação semi-automática e automática Metodologia UV-IFCC				
17	COLESTEROL HDL KIT	25,000	KIT	870,82	21.770,50
18	Especificação Finalidade sistema para precipitação seletiva das lipoproteínas de baixa e muito baixa densidade (LDL e VLDL) e Determinação do Colesterol HDL por reação de ponto final Aplicação manual, semi-automática e automática Metodologia Colorimétrico (precipitação com ácido fosfotúngstico e cloreto de magnésio)				
19	COLESTEROL LIQUIFORM COM 1000ML	50,000	KIT	290,69	14.534,50
20	Especificação Finalidade sistema enzimático colorimétrico para a determinação de colesterol total em amostras de soro, com reação de ponto final Aplicação manual semi-automática e automática Metodologia Colorimétrico (Enzimático de				
21	CREATININA LIQUIDA	30,000	KIT	64,35	1.930,50
22	Especificação Finalidade sistema para a determinação quantitativa da creatinina em amostra de soro, plasma, urina e líquido amniótico por reação cinética de dois pontos Aplicação semi-automática e automática Metodologia				
23	CONTROLE DE CKMB 3 NIVEIS	2,000	KIT	727,10	1.454,20
24	DESIDROGENASE LÁTICA LDL UV (OBS LDH UV 50ML)	12,000	KIT	85,80	1.029,60
25	FERRO SÉRICO AUTOMAÇÃO	8,000	KIT	62,18	497,44
26	FOSFATASE ALCALINA LIQUIDA	16,000	KIT	139,42	2.230,72
27	Especificação Finalidade sistema para a determinação em modo cinético da fosfatase alcalina em soro Aplicação semi-automática e automática. Metodologia Colorimétrica				
28	FOSFORO UV	6,000	KIT	102,96	617,76
29	FRUTOSAMINA	8,000	KIT	428,97	3.431,76
30	GAMA GT LIQUIDA	12,000	KIT	171,59	2.059,08
31	Especificação Finalidade sistema para determinação quantitativa da atividade da Gama Glutamil Transferase em soro ou plasma por fotometria em modo cinético. Aplicação manual, semi-automática e automática metodologia Szasz modificado				
32	GLICOSE MONOREAGENTE	35,000	KIT	105,09	3.678,15
33	HDL COLESTEROL DIREITO	20,000	KIT	870,82	17.416,40
34	IONS DE POTÁSSIO AUTOMAÇÃO	6,000	KIT	1.046,69	6.280,14
35	IONS DE SÓDIO AUTOMAÇÃO	6,000	KIT	830,04	4.980,24
36	LACTADO DE DESIDROGENASE	8,000	KIT	368,91	2.951,28

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. N° 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3582-3555 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
NSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240

37	Finalidade sistema enzimático para a determinação quantitativo do lactato em plasma (fluoreto) e líquido cefalorraquidiano. Aplicação manual, e semi-automática e automática	Metodologia Enzimático - trinder					
38	LDL COLESTEROL DIRETO		10,000	KIT	797,88	7 978,80	
39	LIPASE AUTOMACÃO		10,000	KIT	902,99	9 029,90	
40	MAGNESIO MONOREAGENTE		8,000	KIT	208,05	1 664,40	
41	PROTEÍNAS TOTAIS MONOREAGENTE		10,000	KIT	66,50	665,00	
42	PROTEÍNAS TOTAIS E ALBUMINA		8,000	KIT	87,77	702,16	
43	Finalidade sistema para a determinação das proteínas totais em amostras de soro e líquidos pleural, sinovial e ascítico por reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia Colorimétrica						
44	PROTEINÚRIA		24 000	KIT	70,79	1 698,96	
45	TRANSAMINASE AST (TGO) CINÉTICA		26 000	KIT	139,42	3 624,92	
46	TRANSAMINASE ALT (TGO) CINÉTICA		26 000	KIT	139,42	3 624,92	
47	TRIGLICÉRIDES		50,000	KIT	208,05	10 402,50	
48	UREIA UV		24,000	KIT	714,24	17 141,76	
49	SORO CONTROLE NORMAL		10,000	KIT	128,69	1 286,90	
50	SORO CONTROLE PATOLÓGICO		10,000	KIT	128,69	1 286,90	
51	DILUENTE P/O EQUIPAMENTO DE HEMATOLOGIA SDH-20 GALÃO DE 20 LITROS	GALÃO	26,000		986,81	25 657,06	
52	LISANTE PARA EQUIPAMENTO DE HEMATOLOGIA SDH-20 GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	26 000		2 286,12	59 439,12	
53	KIT DE LIMPEZA SDH CLEANER P/ EQUIPAMENTO HEMATOLOGICO SDH 20	KIT	6 000		1 955,75	11 734,50	
54	KIT DE LIMPEZA SDH CONTROLE P/ EQUIPAMENTO HEMATOLOGICO SDH 20	KIT	2 000		2 326,02	4 652,04	
55	ASO		30 000	KIT	208,05	6 241,50	
56	Especificação determinação qualitativa e semiquantitativa em lamina da antistreptolisina O (AEO) em amostras de soro. Aplicação manual. Aglutinação do latex						
57	FR LATEX		24,000	KIT	102,96	2 471,04	
58	Especificação determinação qualitativa e semiquantitativa, lamina do fator reumatóide (FR) em amostras de soro. Aglutinação do latex.						
59	FIBRINOGENIO		8,000	KIT	684,19	5 473,52	
60	Especificação : Finalidade: Sistema para a determinação quantitativa de fibrinógeno em amostra de plasma. Metodologia: Coagulometria - tempo de trombina - clauss						
61	VDRL		24 000	KIT	120,13	2 883,12	
62	Especificação teste nao treponemico utilizado para determinação qualitativa e semi-quantitativa, de anticorpos nao treponemicos presentes no soro ou plasma, utilizado para triagem sorológica da sífilis						
63	treponemico - reação de flocculação						
	Somente para uso diagnóstico in vitro teste não						
	Plasma controle de coagulação NORMAL		3,000	KIT	471,86	1 415,58	



BRAS
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCE

Só o senhor é Deus.

64	PCR LATEX	24,000	KIT	100,81	2.419,44
65	<i>Especificação Finalidade Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa, em lâmina, da proteína C-reativa (PCR) Aplicação manual Metodologia: Aglutinação</i>			-	-
66	SORO ANTI-A FRASCO	30,000	FRASCO	43,97	1.319,10
67	SORO ANTI-B FRASCO	30,000	FRASCO	43,97	1.319,10
68	SORO ANTI-D FRASCO	30,000	FRASCO	43,97	1.319,10
69	SORO ANTI IGG FRASCO (SORO DE COMBS)	10,000	FRASCO	54,19	541,90
70	SORO ANTI - ANTI HUMANO (ANTI-IGG -C3D)	10,000	FRASCO	95,04	950,40
71	TTPA	12,000	KIT	138,14	1.657,68
72	<i>Especificação Kit para determinação do tempo de tromboplastina parcial ativada (TTPa)</i>			-	-
73	TP	12,000	KIT	217,84	2.614,08
74	<i>Especificação Kit para determinação do tempo de Protrombina (TP) Método de Quick, em um só estágio</i>			-	-
75	WIDALL KIT PARA REACAO	10,000	KIT	1.143,89	11.438,90
76	ASO LATEX TURBITEST COM CALIBRADOR	8,000	KIT	217,84	1.742,72
77	<i>Especificação sistema para determinação quantitativa de anti-estreptolisima-O(AEO) em amostras de soro por imunoturbidimetria Aplicação automática.</i>			-	-
78	AGP - TURBIQUEST (ALFA GLICO PROTEÍNA)	3,000	KIT	1.785,10	5.355,30
79	<i>Especificação sistema para determinação quantitativa da alfa - 1- glicoproteína acida em amostras de soro ou plasma por imunoturbidimetria Imunoturbidimetria</i>			-	-
80	COMPLEMENTO C3 TURBIQUEST COM CALIBRADOR INDICADO (CALIBRADOR PROTÉICO)	2,000	KIT	651,81	1.303,62
81	<i>Especificação sistema para determinação quantitativa do componente 3 do sistema complemento (c3) em amostras de soro ou plasma imunoturbidimetria</i>			-	-
82	COMPLEMENTO C4 TURBIQUEST COM CALIBRADOR INDICADO (CALIBRADOR PROTÉICO)	2,000	KIT	670,20	1.340,40
83	<i>Especificação sistema para determinação quantitativa do componente 3 do sistema complemento (c4) em amostras de soro ou plasma imunoturbidimetria.</i>			-	-
84	FATOR REUMATOIDE COM CALIBRADOR	8,000	KIT	102,87	822,96
85	<i>Especificação sistema para determinação quantitativa de fator reumatoide (FR) em amostras de soro por imunoturbidimetria Imunoturbidimetria</i>			-	-
86	FERRITINA COM CALIBRADOR	8,000	KIT	1.201,11	9.608,88
87	<i>Especificação sistema para determinação quantitativa de ferritina em amostras de soro por imunoturbidimetria. aplicação automática imunoturbidimetria.</i>			-	-
88	HBA1CV2 TURBITEST	10,000	KIT	836,81	8.368,10

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. Nº 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3582-3555 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
NSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240

**BRAS**

LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCE

Só o senhor é Deus.

89	Especificação sistema para determinação quantitativa da hemoglobina A1c (HbA1c) em amostras de sangue total e papa de hemácias Imunoturbidimetria			-	-
90	PCR QUANTITATIVA DA PROTEÍNA C-REATIVA (PCR)	6,000	KIT	911,33	5.467,98
91	Especificação Sistema para determinação quantitativa da proteína C-reativa (PCR) em amostras de soro por imunoturbidimetria Aplicação automática Metodologia imunoturbidimetria			-	-
92	DENGUE BIO COM 25 TESTES	10.000	KIT	1.132,48	11.324,80
93	Especificação determinação qualitativa de anticorpos IGM e IGG para o vírus da Dengue			-	-
94	DENGUE NS1 COM 20 TESTES	20,000	KIT	1.357,69	27.153,80
95	Especificação determinação qualitativa de antígeno NS1 para vírus da dengue			-	-
96	FITA REATIVA PARA ANÁLISE DE URINA 13 ÁREAS COM 100	10000,000	UNIDADE	4,15	41.500,00
97	HBSAG COM 25 TESTES	10,000	KIT	368,91	3.689,10
98	Especificação determinação qualitativa de antígeno superfície hepatite B (HBSAG)			-	-
99	HCV COM 25 TESTES	10,000	KIT	371,07	3.710,70
100	Especificação determinação qualitativa de anti hcv			-	-
101	IMONO-RÁPIDO PSA PLACAS-TESTES	3000,000	UNIDADE	198,60	595.800,00
102	IMUNO-RÁPIDO COM PLACAS-TESTE REATIVAS ANTI HIV TIPO 1 E 2	3000,000	UNIDADE	18,27	54.810,00
103	SANGUE OCULTO IFOBT - 20 DETERMINAÇÕES	20,000	KIT	411,80	8.236,00
104	Especificação sistema para a detecção qualitativa rápida de sangue humano oculto em amostras de fezes			-	-
105	TESTE IMUNO-CROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO DO HORMÔNIO BETA_HCG EM SORO E URINA	3000,000	UNIDADE	3,26	9.780,00
106	TESTE RÁPIDO CHAGAS WL COM 25 TESTES (OBS 96T)	25,000	KIT	305,50	7.637,50
107	TROPONINA I COM 20 TESTES	12,000	KIT	568,39	6.820,68
108	Especificação determinação rápida e qualitativa de CTNI (troponina I Cardíaca humana)			-	-
109	ALCOOL 70% 1 LITRO	260.000	FRASCO	12,34	3.208,40
110	Especificação : ALCOOL ETILICO 70% EMBALAGEM DE 1 LITRO			-	-
111	ALCOOL ACETONA FRASCO COM 1.000ML	25.000	FRASCO	44,31	1.107,75
112	ALCOOL ÁCIDO 1% FRASCO COM 1000ML	14.000	FRASCO	76,60	1.072,40
113	ALCOOL ÁCIDO 3% FRASCO COM 1.000ML	24,000	FRASCO	76,60	1.838,40
114	ALCOOL ELITICO ABSOLUTO 99,5 INPM C/ 1000ML	220.000	FRASCO	10,50	2.310,00
115	AZUL DE METILENO CONC 1000ML PARA METODO ZIEHL NEELSEN	12.000	FRASCO	68,99	827,88
116	CITRATO 250ML	10.000	FRASCO	66,50	665,00
117	DESCORANTE P/ B.A.A.R. C/1000ML	24.000	FRASCO	79,89	1.917,36
118	DESCORANTE P/ GRAM C/1000ML	24.000	FRASCO	47,42	1.138,08
119	EDTA 250ML (OBS 500ML)	10,000	FRASCO	80,08	800,80

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. Nº 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3582-3555 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
NSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240



120	FUCSINA FENICADA DE GRAM FRASCO COM 1000ML	FRASCO	14,000	32,94	461,16
121	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL NEELSEN FRASCO COM 1000ML	FRASCO	14,000	75,07	1.050,98
122	FLURETO DE SÓDIO 250ML	FRASCO	8,000	66,50	532,00
123	HIPOCLORITO DE SÓDIO 3%	FRASCO	24,000	10,69	256,56
124	KIT PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL RAPIDA EM HEMATOLOGIA	KIT	24,000	162,15	3.891,60
125	Especificação ESPECIFICAÇÕES (REAGENTES Nº1 Nº2 E Nº3) 03 FRASCOS DE 500ML				
126	LUGOL FORTE FRASCO COM 1000 ML	FRASCO	6,000	139,31	835,86
127	LUGOL FRACO 1% C/ 1000ML	FRASCO	8,000	82,48	659,84
128	OLEO DE IMERSÃO FRASCO COM 20ML (OBS 100ML)	FRASCO	8,000	28,96	231,68
129	VIOLETA DE GENCIANA C/ 500ML	FRASCO	15,000	36,88	553,20
130	TWEEN 20 - 20ML	FRASCO	10,000	834,81	8.348,10
131	AGITADOR DE KLINE	UNIDADE	1,000	2.434,23	2.434,23
132	AGITADOR DE TUBOS VORTEX	UNIDADE	1,000	2.340,60	2.340,60
133	AGULHA 20X0 55MM	UNIDADE	12000,000	0,15	1.800,00
134	AGULHA 25X7	UNIDADE	24000,000	0,15	3.600,00
135	Especificação AGULHA 25x7 PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO, ESTÉRIL, CANHAO QUE PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK				
136	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25 X 7	UNIDADE	500,000	0,68	340,00
137	BANDAGEM ADULTO COM 500	CAIXA	12,000	33,88	406,56
138	BANDAGEM INFANTIL COM 500	CAIXA	12,000	38,58	462,96
139	BANHO MARIA PARA TUBOS DE ENSAIO (OBS 72 Tubos de até 13 mm Informar Voltagem 110v ou 220v // Capacidade da Cuba 3,5 Litros)	UNIDADE	1,000	2.028,52	2.028,52
140	BATERIA AG13 PARA CRONOMETRO DIGITAL	UNIDADE	20,000	39,15	783,00
141	BICO DE BUNSEN	UNIDADE	1,000	127,51	127,51
142	CABO PARA BISTURI Nº4	UNIDADE	2,000	25,38	50,76
143	CALICES DE PLASTICOS PARA SEDIMENTAÇÃO DAS FEZES	UNIDADE	500,000	5,67	2.835,00
144	COLETOR UNIVERSAL FRASCO	FRASCO	30000,000	0,57	17.100,00
145	COLETOR DE URINA INFANTIL SACOS PLÁSTICOS	UNIDADE	200,000	1,33	266,00
146	COMPRESSAS DE GAZES PACOTE C/ 500 UNIDADES	PACOTE	50,000	16,00	800,00
147	CRONOMETRO DIGITAL (CONTADOR PROGRESSIVO E REGRESSIVO)	UNIDADE	10,000	104,15	1.041,50
148	CUBA DE VIDRO P/ COLORAÇÃO DE LAMINAS DE PCU	UNIDADE	6,000	158,88	953,28
149	DESCARTEX G	UNIDADE	40,000	13,21	528,40
150	ESCOVINHA ENDOCERVICAL	UNIDADE	6000,000	0,83	4.980,00
151	ESCOVINHA PARA LAVAR TUBO DE ENSAIO 12X75MM	UNIDADE	12,000	15,89	190,68
152	ESCOVINHA PARA LAVAR TUBO DE ENSAIO 15X100MM	UNIDADE	12,000	15,89	190,68

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. Nº 100 - PG INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)

E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com

FONES: (99) 3562-3555 / 3075-7959

 CNPJ: 10554.289/0001-44
 NSC. EST: 12.310.479-3
 CEP: 65906-240

**BRAS**

LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor é Deus.

153	ESPATULA DE AYRE	6000,000	UNIDADE	0,14	840,00
154	ESPECULO GRANDE	2000,000	UNIDADE	4,23	8.460,00
155	ESPECULO MEDIO	5000,000	UNIDADE	3,80	19.000,00
156	ESPECULO PEQUENO	5000,000	UNIDADE	3,46	17.300,00
157	ESTANTE PARA VHS	2.000	UNIDADE	90,50	181,00
158	ESTANTE PLASTICO BRANCA P/ TUBO DE ENSAIO 12X75 COM 50 FUROS	5.000	UNIDADE	42,56	212,80
159	ESTANTE PLASTICO VERMELHA P/TUBOS DE ENSAIO 12X75 COM 50 FUROS	5,000	UNIDADE	42,56	212,80
160	ESTANTE DE FERRO PARA TUBOS DE ENSAIO 12X75MM	6,000	UNIDADE	82,28	493,68
161	ESTANTE DE FERRO PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM	6,000	UNIDADE	82,28	493,68
162	FILTRO PARA DESTILADOR	10,000	UNIDADE	29,49	294,90
163	FORMA RETANGULAR DE ALUMINIO 30CM	2,000	UNIDADE	58,62	117,24
164	HOMOGENEIZADOR HEMATOLOGICO (OBS 30 Tubos ou 28 Frascos)	1,000	UNIDADE	2.377,48	2.377,48
165	LAMINA BORDA FOSCA 25,4 X 76,2MM	5000,000	UNIDADE	0,19	950,00
166	LAMINA BORDA LISA 25,4X76,2MM	2500,000	UNIDADE	0,19	475,00
167	LAMINA DE BISTURI	4,000	CAIXA	46,81	187,24
168	LAMINULA 22 X 22	5000,000	UNIDADE	0,05	250,00
169	LÂMPADA DE 12 VOLTS E 20 WATTS P/ MICROSCÓPIO ÓPTICO ECLIPSE E 200	10,000	UNIDADE	105,54	1.055,40
170	LANCETA PARA PUNÇÃO DA POLPA DIGITAL	1000,000	UNIDADE	0,08	80,00
171	LIGAS ELÁSTICAS STANDARD	2000,000	UNIDADE	31,21	62.420,00
172	LUVA DESCARTAVEL G	12,000	CAIXA	42,56	510,72
173	LUVA DESCARTAVEL M	24,000	CAIXA	42,56	1.021,44
174	LUVA DESCARTAVEL P	120,000	CAIXA	42,56	5.107,20
175	MALETA EM PLASTICO P/ COLETA DE SANGUE COM TAMPA HS2200 BL	2,000	UNIDADE	3.418,98	6.837,96
176	MASCARA RESPIRADOR DOBRAVEL PFF-2(S) CONTRA PARTICULADOS 3M 9920	100,000	UNIDADE	9,36	936,00
177	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 5-50 MICROLITROS	2,000	UNIDADE	492,26	984,52
178	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 10-100 MICROLITROS	2,000	UNIDADE	492,26	984,52
179	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 200-1000 MICROLITROS	2,000	UNIDADE	492,26	984,52
180	MÚLTIPLO MARCADOR DE TEMPO PARA BIOQUÍMICA	1,000	UNIDADE	1.564,71	1.564,71
181	PAPEL FILTRO	12,000	CAIXA	119,91	1.438,92
182	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 01 ML COM DISPENSADOR	2,000	UNIDADE	337,70	675,40
183	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 10MICROLITROS COM DISPENSADOR	4,000	UNIDADE	193,55	774,20
184	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 100MICROLITROS COM DISPENSADOR	2.000	UNIDADE	193,55	387,10
185	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 20MICROLITROS COM DISPENSADOR	2,000	UNIDADE	193,55	387,10
186	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 200 MICROLITROS COM DISPENSADOR	2,000	UNIDADE	193,55	387,10

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. Nº 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3582-3555 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
NSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240



/ IMPERATRIZ - MA

187	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 25 MICROLITROS	UNIDADE	2,000	193,55	387,10
188	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 250 MICROLITROS COM DISPENSADOR	UNIDADE	2,000	337,70	675,40
189	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 50 MICROLITROS COM DISPENSADOR	UNIDADE	2,000	193,55	387,10
190	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 500 MICROLITROS COM DISPENSADOR	UNIDADE	2,000	193,55	387,10
191	PIPETADOR DE SUÇÃO PARA PIPETAS DE VIDRO (OBS: C/ 3 VIAS EM PVC)	UNIDADE	3,000	193,55	580,65
192	PIPETAS DE VIDRO 1ML	UNIDADE	10,000	10,10	101,00
193	PIPETAS DE VIDRO 10ML	UNIDADE	20,000	13,28	265,60
194	PIPETAS DE VIDRO 2ML	UNIDADE	20,000	6,91	138,20
195	PIPETAS DE VIDRO 5ML	UNIDADE	8,000	10,63	85,04
196	PIPETAS DE WESTERGREEN PARA VHS	UNIDADE	10,000	3,98	39,80
197	PLACA DE VIDRO DE KLINE C/ 12 ESCOVAÇÕES 6 X 8CM	UNIDADE	10,000	89,94	899,40
198	PONTEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE ATÉ 100 MICROLITROS	UNIDADE	10000,000	0,04	400,00
199	PONTEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE ATÉ 500 MICROLITROS	UNIDADE	2000,000	0,10	200,00
200	LAMINAS DE DIMENSOES 25 X 76 2MM	UNIDADE	10000,000	1,46	14600,00
201	SERINGA DE 03ML	UNIDADE	15000,000	0,34	5100,00
202	SERINGA DE 05ML	UNIDADE	25000,000	0,37	9250,00
203	SERINGA DE 10ML	UNIDADE	5000,000	0,62	3100,00
204	SERINGA 20ML	UNIDADE	1000,000	0,94	940,00
205	SWAB URETRAL DESCARTAVEL	UNIDADE	240,000	0,85	204,00
206	SWAB VAGINAL DESCARTAVEL	UNIDADE	3000,000	0,22	660,00
207	SUPORTE PARA MICROPIPETAS MONOCANAL	UNIDADE	2,000	196,58	393,16
208	TERMOMETRO PARA BANHO MARIA	UNIDADE	2,000	104,52	209,04
209	TERMOMETRO TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA	UNIDADE	4,000	118,73	474,92
210	TUBO A VACUO 10ML TAMP. VERMELHA RACK COM 100	UNIDADE	8,000	2,00	16,00
211	TUBO A VACUO 13X75MM C/GEL SEPARADOR DE VOLUME DE 10ML	UNIDADE	500,000	2,99	1495,00
212	TUBO A VACUO 13X75MM TAMP. AMARELA	UNIDADE	10,000	3,37	33,70
213	TUBO A VACUO 4ML TAMP. VERMELHA RACK COM 100	UNIDADE	500,000	1,73	865,00
214	TUBO A VACUO 4ML TAMP. CINZA RACK COM 100	UNIDADE	10,000	1,57	15,70
215	TUBO A VACUO 4ML TAMP. ROXA RACK COM 100	UNIDADE	10,000	1,59	15,90
216	TUBO A VACUO 4ML TAMP. AZUL RACK COM 100	UNIDADE	10,000	1,51	15,10
217	TUBO TIPO FALCON COM 50 UNIDADES	PACOTE	3,000	78,36	235,08
218	TUBOS CÔNICOS DE PLÁSTICOS PARA UROANÁLISE	UNIDADE	200,000	0,25	50,00
219	TUBOS DE ENSAIO 12X75MM	UNIDADE	1000,000	0,12	120,00
220	TUBOS DE ENSAIO 15X100MM	UNIDADE	1000,000	1,33	1330,00
221	VENOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE	1,000	3744,96	3744,96

RUA D. N.º 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)

E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com

FONES: (99) 3582-3555 / 3075-7959

 CNPJ: 10554.289/0001-44
 NSC. EST: 12.310.479-3
 CEP: 65906-240



Só o senhor é Deus.

222	ALMOTOLIA PLÁSTICA FRASCO DE 250ML CLARA	10,000	FRASCO	4,82	48,20
223	ALMOTOLIA PLÁSTICA FRASCO DE 500ML CLARA	10,000	FRASCO	6,24	62,40
224	BOMBONA GRADUADA COM TAMPA ROSQUEÁVEL 5L	10,000	UNIDADE	91,87	918,70
225	BOMBONA GRADUADA COM TAMPA ROSQUEÁVEL 20L	10,000	UNIDADE	237,18	2.371,80
226	BURRIFADOR DE PLÁSTICO - 500ML	10,000	UNIDADE	28,09	280,90
227	CAIXA PLÁSTICA PORTA LÂMINAS - CAPACIDADE 100 LÂMINAS	10,000	UNIDADE	55,79	557,90
228	COLETOR DE URINA DE 24H 2L	300,000	UNIDADE	6,10	1.830,00
229	COMPRESSAS DE GAZES EM ROLO NÃO ESTÉRIL	200,000	UNIDADE	31,97	6.394,00
230	GARROTE BRAÇO - TIRA ELÁSTICA	20,000	UNIDADE	21,25	425,00
231	MÁSCARA RESPIRADOR HOSPITALAR N95	100,000	UNIDADE	5,34	534,00
232	PARASITOFILTRO - PENEIRA PARA FEZES DESCARTÁVEL	10000,000	UNIDADE	2,70	27.000,00
233	TOUCA descartável com elástico	500,000	UNIDADE	0,18	90,00
VALOR TOTAL>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>					1.419.323,38

28 de Março de 2019

Brasfarma Comercial Eireli

BRASFARMA COMERCIAL EIRELI
CNPJ 10.554.287/0001-44
Av. Fernando Rodrigues Coelho
CCE 250 890 433 20

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. Nº 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3582-3555 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
NSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240

RE: Cotação Material de Laboratório e Análises Clínicas - Ulianópolis

dentalamazonia@uol.com.br

Qua, 06/03/2019 16:29

Para: Prefeitura Ulianópolis <pulianopolis@hotmail.com>

 1 anexos (66 KB)

pa968_Ulianopolis_20190121002_008544_J_DE_R_L_PARRIAO_-_EPP.xls;

OK????

De: "Prefeitura Ulianópolis" <pulianopolis@hotmail.com>**Enviada:** 2019/02/28 15:30:04**Para:** dentalamazonia@uol.com.br**Assunto:** Cotação Material de Laboratório e Análises Clínicas - Ulianópolis

Olá, o município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos itens COMERCIALIZADOS POR VOSSA EMPRESA que estejam listados na Planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Obs.

- Não há necessidade de cotar todos os itens da Planilha, necessitamos apenas do preenchimento dos itens comercializados por vossa empresa.
 - Após cotado favor enviar para o e-mail ([/compose?to=pulianopolis@hotmail.com]pulianopolis@hotmail.com);
 - Caso seja viável a mesma poderá ser entregue em original na sede da Prefeitura de Ulianópolis – Departamento de Licitações.
- Dependemos dessas cotações para publicação das Licitações dos materiais listados nas planilhas.

Comissão Permanente de Licitação - CPL

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20190121002

Prefeitura Municipal de Ulianópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: NEUSA DE JESUS PINHEIRO

PROponente :

NOME: J DE R L PARRIAO - EPP

ENDEREÇO : RUA 5 DE ABRIL, 1351

BAIRRO : VELHA MARABÁ CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 04.340.683/0001-87

O município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ulianópolis.

Ulianópolis, 21 de Janeiro de 2019

NEUSA DE JESUS PINHEIRO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
66506	ÁCIDO ÚRICO LÍQUIDO <i>Especificação : Finalidade: Sistema enzimático para determinação do ácido úrico por reação de ponto final em amostras de sangue, urina e líquidos (amniótico e sinovial). Metodologia: Colorimétrico Aplicação manual, semi-automática e automática.</i>	Katal	25,000	KIT	95,000	2375,00
66507	ALBUMINA COM 250ML <i>Especificação : Finalidade: Sistema para a determinação da albumina em amostras de soro, com reação de ponto final. Metodologia: Colorimétrico.</i>	Katal	10,000	KIT	65,000	650,00
66508	AMILASE LÍQUIDA <i>Especificação : Finalidade: Sistema para determinação da alfa-amilase em amostras de sangue, urina e outros líquidos biológicos. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia Substrato 2-cloro-p-nitrofenil-alfa-D-maltotriose(CNPG3).</i>	Katal	10,000	KIT	240,000	2400,00
66509	BILIRRUBINA DIRETA <i>Especificação : Líquida com calibrador indicado (calibrador protéico) Finalidade: Sistema bireagente para a determinação da bilirrubina direta, por reação de ponto final, em amostras de soro e plasma. Aplicação Automática.</i>	Katal	16,000	KIT	65,000	1040,00
66510	BILIRRUBINA TOTAL <i>Especificação : Líquida com Calibrador indicado (Calibrador Protéico) Finalidade Sistema Bireagente para a determinação de bilirrubina total, por reação de ponto final, em amostras de soro e plasma. Aplicação Automática.</i>	Katal	16,000	KIT	65,000	1040,00
66511	CÁLCIO LIQUIFORM <i>Especificação : Finalidade sistema para a determinação do cálcio por reação de ponto final em amostras de sangue e urina. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia Colorimétrico (CPC-cresolftaleína)</i>	Katal	10,000	KIT	85,000	850,00
66512	CK MB LÍQUIDO <i>Especificação : Finalidade Sistema para determinação quantitativa da atividade da isoenzima MB de Creatina Quinase (CK-MB) em modo cinético em soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática. Metodologia UV - inibição - IFCC.</i>	Katal	10,000	KIT	320,000	3200,00
66513	CK NAC LÍQUIDA <i>Especificação : Finalidade Sistema para a determinação quantitativa em modo cinético da creatina quinase total (CK) em soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática. Metodologia UV-IFCC.</i>	Katal	10,000	KIT	185,000	1850,00
66514	COLESTEROL HDL KIT	Katal	25,000	KIT	50,000	1250,00

Especificação : Finalidade sistema para precipitação seletiva das lipoproteínas de baixa e muito baixa densidade (LDL e VLDL) e Determinação do Colesterol HDL por reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia Colorimétrico (precipitação com ácido fosfotúngstico e cloreto de magnésio)

66515	COLESTEROL LÍQUIFORM COM 1000ML	Katal	50,000	KIT	100,000	5000,00
-------	---------------------------------	-------	--------	-----	---------	---------

Especificação : Finalidade sistema enzimático colorimétrico para a determinação de colesterol total em amostras de soro, com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia Colorimétrico (Enzimático de trinder)

66516	CREATININA LÍQUIDA	Katal	30,000	KIT	60,000	1800,00
-------	--------------------	-------	--------	-----	--------	---------

Especificação : Finalidade sistema para a determinação quantitativa da creatinina em amostra de soro, plasma, urina e líquido amniótico por reação cinética de dois pontos. Aplicação semi-automática e automática. Metodologia Colorimétrico.

66517	CONTROLE DE CKMB 3 NÍVEIS	n.cotado	2,000	KIT	0,000	0,00
88352	DESIDROGENASE LÁTICA LDL UV	n.cotado	12,000	KIT	0,000	0,00
88353	FERRO SÉRICO AUTOMAÇÃO	Katal	8,000	KIT	50,000	400,00
66518	FOSFATASE ALCALINA LIQUIDA	Katal	16,000	KIT	85,000	1360,00

Especificação : Finalidade sistema para a determinação em modo cinético da fosfatase alcalina em soro. Aplicação semi-automática e automática. Metodologia Colorimétrica

88354	FOSFORO UV	Katal	6,000	KIT	85,000	510,00
88355	FRUTOSAMINA	n.cotado	8,000	KIT	0,000	0,00
66520	GAMA GT LIQUIDA	Katal	12,000	KIT	90,000	1080,00

Especificação : Finalidade sistema para determinação quantitativa da atividade da Gama Glutamil Transferase em soro ou plasma por fotometria em modo cinético. Aplicação manual, semi-automática e automática. metodologia Szasz modificado.

88356	GLICOSE MONOREAGENTE	Katal	35,000	KIT	100,000	3500,00
88357	HDL COLESTEROL DIREITO	Katal	20,000	KIT	350,000	7000,00
88358	ÍONS DE POTÁSSIO AUTOMAÇÃO	n.cotado	6,000	KIT	0,000	0,00
88359	ÍONS DE SÓDIO AUTOMAÇÃO	n.cotado	6,000	KIT	0,000	0,00
66522	LACTADO DE DESIDROGENASE	Katal	8,000	KIT	260,000	2080,00

Especificação : Finalidade sistema enzimático para a determinação quantitativo do lactato em plasma (fluoreto) e líquido cefalorraquidiano. Aplicação manual, e semi-automática e automática. Metodologia Enzimático - trinder.

88360	LDL COLESTEROL DIRETO	n.cotado	10,000	KIT	0,000	0,00
88361	LIPASE AUTOMAÇÃO	Katal	10,000	KIT	570,000	5700,00
88362	MAGNÉSIO MONOREAGENTE	Katal	8,000	KIT	85,000	680,00
88363	PROTEÍNAS TOTAIS MONOREAGENTE	n.cotado	10,000	KIT	0,000	0,00
66527	PROTEÍNAS TOTAIS E ALBUMINA	Katal	8,000	KIT	40,000	320,00

Especificação : Finalidade sistema para a determinação das proteínas totais em amostras de soro e líquidos pleural, sinovial e ascítico por reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia Colorimétrica.

88364	PROTEINURIA	n.cotado	24,000	KIT	0,000	0,00
88365	TRANSAMINASE AST (TGO) CINÉTICA	n.cotado	26,000	KIT	0,000	0,00
88366	TRANSAMINASE ALT (TGO) CINÉTICA	n.cotado	26,000	KIT	0,000	0,00
88367	TRIGLICÉRIDES	Katal	50,000	KIT	165,000	8250,00
88368	URÉIA UV	Katal	24,000	KIT	160,000	3840,00
88369	SORO CONTROLE NORMAL	Katal	10,000	KIT	60,000	600,00
88370	SORO CONTROLE PATOLÓGICO	Katal	10,000	KIT	50,000	500,00
48267	DILUENTE P/O EQUIPAMENTO DE HEMATOLOGIA SDH-20 GALÃO DE 20 LITROS	n.cotado	26,000	GALÃO	0,000	0,00
48279	LISANTE PARA EQUIPAMENTO DE HEMATOLOGIA SDH-20 GALÃO COM 5 LITROS	n.cotado	26,000	GALÃO	0,000	0,00
31568	KIT DE LIMPEZA SDH CLEANER P/ EQUIPAMENTO HEMATOLOGICO SDH 20	n.cotado	6,000	KIT	0,000	0,00
76534	KIT DE LIMPEZA SDH CONTROLE P/ EQUIPAMENTO HEMATOLOGICO SDH 20	n.cotado	2,000	KIT	0,000	0,00
15657	ASO	Wama	30,000	KIT	105,000	3150,00

Especificação : determinação qualitativa e semiquantitativa em lamina da antiestreptolisina O (AEO) em amostras de soro. Aplicação manual. Aglutinação do látex.

76535	FR LATEX	Wama	24,000	KIT	75,000	1800,00
-------	----------	------	--------	-----	--------	---------

Especificação : determinação qualitativa e semiquantitativa, lâmina do fator reumatóide (FR) em amostras de soro. Aglutinação do látex.

88371	FIBRINOGENIO	n.cotado	8,000	KIT	0,000	0,00
-------	--------------	----------	-------	-----	-------	------

Especificação : Finalidade: Sistema para a determinação quantitativa de fibrinógeno em amostra de plasma. Metodologia: Coagulometria - tempo de trombina - clauss.

26141	VDRL	Wama	24,000	KIT	85,000	2040,00
-------	------	------	--------	-----	--------	---------

Especificação : teste nao treponemico utilizado para determinação qualitativa e semi-quantitativa, de anticorpos nao treponemicos presentes no soro ou plasma, utilizado para triagem sorológica da sífilis. Somente para uso diagnóstico in vitro. teste não treponêmico - reação de flocculação.

88372	PLASMA CONTROLE DE COAGULAÇÃO NORMAL	n.cotado	3,000	KIT	0,000	0,00
88373	PCR LATEX	Wama	24,000	KIT	75,000	1800,00

Especificação : Finalidade: Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa, em lâmina, da proteína C-reativa (PCR). Aplicação manual. Metodologia: Aglutinação.

31592	SORO ANTI-A FRASCO	Prothemo	30,000	FRASCO	30,000	900,00
31593	SORO ANTI-B FRASCO	Prothemo	30,000	FRASCO	30,000	900,00
31594	SORO ANTI-D FRASCO	Prothemo	30,000	FRASCO	60,000	1800,00
88374	SORO ANTI IGG FRASCO (SORO DE COMBS)	n.cotado	10,000	FRASCO	0,000	0,00
88375	SORO ANTI - ANTI HUMANO (ANTI-IGG,-C3D)	n.cotado	10,000	FRASCO	0,000	0,00
88376	TTPA	Wama	12,000	KIT	150,000	1800,00

Especificação : Kit para determinação do tempo de tromboplastina parcial ativada (TTPa)

88377	TP	Wama	12,000	KIT	230,000	2760,00
-------	----	------	--------	-----	---------	---------

Especificação : Kit para determinação do tempo de Protrombina (TP). Método de Quick, em um só estágio.

41183	WIDALL KIT PARA REAÇÃO	n.cotado	10,000	KIT	0,000	0,00
76536	ASO LÁTEX TURBITEST COM CALIBRADOR	n.cotado	8,000	KIT	0,000	0,00

Especificação : sistema para determinação quantitativa de anti-estreptolisima-O(AEO) em amostras de soro por imunoturbidimetria. Aplicação automática.

76537	AGP - TURBIQUEST (ALFA GLICO PROTEÍNA)	n.cotado	3,000	KIT	0,000	0,00
-------	--	----------	-------	-----	-------	------

Especificação : sistema para determinação quantitativa da alfa - 1- glicoproteína acida em amostras de soro ou plasma por imunoturbidimetria. Imunoturbidimetria.

76538	COMPLEMENTO C3 TURBIQUEST COM CALIBRADOR INDICADO (CALIBRADOR PROTÉICO)	n.cotado	2,000	KIT	0,000	0,00
-------	---	----------	-------	-----	-------	------

Especificação : sistema para determinação quantitativa do componente 3 do sistema complemento (c3) em amostras de soro ou plasma. imunoturbidimetria.

76539	COMPLEMENTO C4 TURBIQUEST COM CALIBRADOR INDICADO (CALIBRADOR PROTÉICO)	n.cotado	2,000	KIT	0,000	0,00
-------	---	----------	-------	-----	-------	------

Especificação : sistema para determinação quantitativa do componente 3 do sistema complemento (c4) em amostras de soro ou plasma. imunoturbidimetria.

76541	FATOR REUMATOÍDE COM CALIBRADOR	n.cotado	8,000	KIT	0,000	0,00
-------	---------------------------------	----------	-------	-----	-------	------

Especificação : sistema para determinação quantitativa de fator reumatoide (FR) em amostras de soro por imunoturbidimetria. Imunoturbidimetria.

76542	FERRITINA COM CALIBRADOR	n.cotado	8,000	KIT	0,000	0,00
-------	--------------------------	----------	-------	-----	-------	------

Especificação : sistema para determinação quantitativa de ferritina em amostras de soro por imunoturbidimetria. aplicação automática. imunoturbidimetria.

76543	HBA1CV2 TURBITEST	n.cotado	10,000	KIT	0,000	0,00
-------	-------------------	----------	--------	-----	-------	------

Especificação : sistema para determinação quantitativa da hemoglobina A1c (HbA1c) em amostras de sangue total e papa de hemácias. Imunoturbidimetria.

76544	PCR QUANTITATIVA DA PROTEÍNA C-REATIVA (PCR)	n.cotado	6,000	KIT	0,000	0,00
-------	--	----------	-------	-----	-------	------

Especificação : Sistema para determinação quantitativa da proteína C-reativa (PCR) em amostras de soro por imunoturbidimetria. Aplicação automática. Metodologia imunoturbidimetria.

76545	DENGUE BIO COM 25 TESTES	Katal	10,000	KIT	600,000	6000,00
-------	--------------------------	-------	--------	-----	---------	---------

Especificação : determinação qualitativa de anticorpos IGM e IGG para o vírus da Dengue

76546	DENGUE NS1 COM 20 TESTES	n.cotado	20,000	KIT	0,000	0,00
-------	--------------------------	----------	--------	-----	-------	------

Especificação : determinação qualitativa de antígeno NS1 para vírus da dengue.

48269	FITA REATIVA PARA ANÁLISE DE URINA 13 ÁREAS COM 100	Wama	10000,000	UNIDADE	0,500	5000,00
-------	---	------	-----------	---------	-------	---------

76547	HBSAG COM 25 TESTES	Wama	10,000	KIT	200,000	2000,00
-------	---------------------	------	--------	-----	---------	---------

Especificação : determinação qualitativa de antígeno superfície hepatite B (HBSAG)

76548	HCV COM 25 TESTES	Katal	10,000	KIT	145,000	1450,00
-------	-------------------	-------	--------	-----	---------	---------

Especificação : determinação qualitativa de anti hcv

76549	IMONO-RÁPIDO PSA PLACAS-TESTES	n.cotado	3000,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--------------------------------	----------	----------	---------	-------	------

65463	IMUNO-RÁPIDO COM PLACAS-TESTE REATIVAS ANTI_HIV TIPO 1 E 2	n.cotado	3000,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--	----------	----------	---------	-------	------

76550	SANGUE OCULTO IFOBT - 20 DETERMINAÇÕES	Katal	20,000	KIT	200,000	4000,00
-------	--	-------	--------	-----	---------	---------

Especificação : sistema para a detecção qualitativa rápida de sangue humano oculto em amostras de fezes

65462	TESTE IMUNO-CROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO DO HORMÔNIO BETA_HCG EM SORO E URINA	Wama	3000,000	UNIDADE	110,000	330000,00
76551	TESTE RÁPIDO CHAGAS WL COM 25 TESTES	n.cotado	25,000	KIT	0,000	0,00
76552	TROPONINA I COM 20 TESTES	Wama	12,000	KIT	165,000	1980,00
Especificação : determinação rápida e qualitativa de CTNI (troponina I Cardíaca humana)						
31532	ALCOOL 70% 1 LITRO	Itajá	260,000	FRASCO	8,000	2080,00
Especificação : ALCOOL ETILICO 70% EMBALAGEM DE 1 LITRO						
50596	ÁLCOOL ACETONA FRASCO COM 1.000ML	Newprov	25,000	FRASCO	35,000	875,00
50597	ÁLCOOL ÁCIDO 1% FRASCO COM 1000ML	Newprov	14,000	FRASCO	35,000	490,00
31551	ALCOOL ACIDO 3% FRASCO COM 1.000ML	Newprov	24,000	FRASCO	45,000	1080,00
28815	ALCOOL ELITICO ABSOLUTO 99,5 INPM C/ 1000ML	Rioquímica	220,000	FRASCO	25,000	5500,00
26111	AZUL DE METILENO CONC.1000ML PARA METODO ZIEHL NEELSEN	Newprov	12,000	FRASCO	50,000	600,00
48264	CITRATO 250ML	n.cotado	10,000	FRASCO	0,000	0,00
88378	DESCORANTE P/ B.A.A.R. C/1000ML	Newprov	24,000	FRASCO	65,000	1560,00
88379	DESCORANTE P/ GRAM C/1000ML	Newprov	24,000	FRASCO	65,000	1560,00
48268	EDTA 250ML	Newprov	10,000	FRASCO	50,000	500,00
48273	FUCSINA FENICADA DE GRAM FRASCO COM 1000ML	Newprov	14,000	FRASCO	25,000	350,00
48274	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL NEELSEN FRASCO COM 1000ML	Newprov	14,000	FRASCO	35,000	490,00
48271	FLURETO DE SÓDIO 250ML	n.cotado	8,000	FRASCO	0,000	0,00
76553	HIPOCLÓRIDO DE SÓDIO 3%	n.cotado	24,000	FRASCO	0,000	0,00
44685	KIT PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL RAPIDA EM HEMATOLOGIA	Newprov	24,000	KIT	75,000	1800,00
Especificação : ESPECIFICAÇÕES: (REAGENTES Nº1,Nº2 E Nº3) 03 FRASCOS DE 500ML						
41171	LUGOL FORTE FRASCO COM 1000 ML	Newprov	6,000	FRASCO	100,000	600,00
31578	LUGOL FRACO 1% C/ 1000ML	Newprov	8,000	FRASCO	100,000	800,00
48280	OLEO DE IMERSÃO FRASCO COM 20ML	Newprov	8,000	FRASCO	20,000	160,00
31602	VIOLETA DE GENCIANA C/ 500ML	Newprov	15,000	FRASCO	50,000	750,00
88380	TWEEN 20 - 20ML	n.cotado	10,000	FRASCO	0,000	0,00
50637	AGITADOR DE KLINE	n.cotado	1,000	UNIDADE	0,000	0,00
50638	AGITADOR DE TUBOS VORTEX	n.cotado	1,000	UNIDADE	0,000	0,00
48289	AGULHA 20X0,55MM	Descarpack	12000,000	UNIDADE	0,150	1800,00
2038	AGULHA 25X7	Descarpack	24000,000	UNIDADE	0,150	3600,00
Especificação : AGULHA 25x7 PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO, ESTÉRIL, CANHÃO QUE PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK						
31550	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25 X 7	Cral	500,000	UNIDADE	0,500	250,00
48290	BANDAGEM ADULTO COM 500	Cral	12,000	CAIXA	25,000	300,00
48291	BANDAGEM INFANTIL COM 500	Cral	12,000	CAIXA	25,000	300,00
50639	BANHO MARIA PARA TUBOS DE ENSAIO	n.cotado	1,000	UNIDADE	0,000	0,00
76554	BATERIA AG13 PARA CRONOMETRO DIGITAL	n.cotado	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
31555	BICO DE BUNSEN	OGP	1,000	UNIDADE	150,000	150,00
48293	CABO PARA BISTURI Nº4	ICE	2,000	UNIDADE	15,000	30,00
50611	CALICES DE PLASTICOS PARA SEDIMENTAÇÃO DAS FEZES	n.cotado	500,000	UNIDADE	0,000	0,00
50612	COLETOR UNIVERSAL FRASCO.	Cral	30000,000	FRASCO	0,400	12000,00
76555	COLETOR DE URINA INFANTIL SACOS PLÁSTICOS	Medsonda	200,000	UNIDADE	6,000	1200,00
50613	COMPRESSAS DE GAZES PACOTE C/ 500 UNIDADES CRONOMETRO DIGITAL (CONTADOR PROGRESSIVO E REGRESSIVO)	MB Textil	50,000	PACOTE	16,000	800,00
48296		Cral	10,000	UNIDADE	30,000	300,00
48297	CUBA DE VIDRO P/ COLORAÇÃO DE LAMINAS DE PCCU	n.cotado	6,000	UNIDADE	0,000	0,00
31559	DESCARTEX G	Descarpack	40,000	UNIDADE	13,000	520,00
13638	ESCOVINHA ENDOCERVICAL	Adlim	6000,000	UNIDADE	0,350	2100,00
50615	ESCOVINHA PARA LAVAR TUBO DE ENSAIO 12X75MM	J.prolab	12,000	UNIDADE	10,000	120,00
50616	ESCOVINHA PARA LAVAR TUBO DE ENSAIO 15X100MM	J.prolab	12,000	UNIDADE	10,000	120,00
26108	ESPATULA DE AYRE	Adlim	6000,000	UNIDADE	0,150	900,00
31560	ESPECULO GRANDE	Adlim	2000,000	UNIDADE	2,000	4000,00
1734	ESPECULO MEDIO	Adlim	5000,000	UNIDADE	1,700	8500,00
1735	ESPECULO PEQUENO	Adlim	5000,000	UNIDADE	1,600	8000,00
48298	ESTANTE PARA VHS	Cral	2,000	UNIDADE	150,000	300,00
48299	ESTANTE PLASTICO BRANCA P/ TUBO DE ENSAIO 12X75 COM 50 FUROS	Cral	5,000	UNIDADE	20,000	100,00

48300	ESTANTE PLASTICO VERMELHA P/TUBOS DE ENSAIO 12X75MM	Cral	5,000	UNIDADE	20,000	100,00
76556	ESTANTE DE FERRO PARA TUBOS DE ENSAIO 12X75MM	Cral	6,000	UNIDADE	20,000	120,00
76557	ESTANTE DE FERRO PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM	Cral	6,000	UNIDADE	95,000	570,00
26087	FILTRO PARA DESTILADOR	n.colado	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
26089	FORMA RETANGULAR DE ALUMINIO 30CM	n.colado	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
50635	HOMOGENEIZADOR HEMATOLÓGICO	Inbras	1,000	UNIDADE	2200,000	2200,00
31570	LAMINA BORDA FOSCA 25,4 X 76,2MM	Cral	5000,000	UNIDADE	0,150	750,00
48308	LAMINA BORDA LISA 25,4X76,2MM	Cral	2500,000	UNIDADE	0,150	375,00
48309	LAMINA DE BISTURI	Soldor	4,000	CAIXA	40,000	160,00
31573	LAMINULA 22 X 22	Cral	5000,000	UNIDADE	0,050	250,00
50618	LAMPADA DE 12 VOLTS E 20 WATTS P/ MICROSCOPIO	Osrsm	10,000	UNIDADE	40,000	400,00
48312	LANCETA PARA PUNÇÃO DA POLPA DIGITAL	Cral	1000,000	UNIDADE	0,200	200,00
50619	LIGAS ELÁSTICAS STANDARD	n.colado	2000,000	UNIDADE	0,000	0,00
48314	LUVA DESCARTÁVEL G	Supermax	12,000	CAIXA	27,000	324,00
48315	LUVA DESCARTÁVEL M	Supermax	24,000	CAIXA	27,000	648,00
48316	LUVA DESCARTÁVEL P	Supermax	120,000	CAIXA	27,000	3240,00
63002	MAQUETA EM PLASTICO P/ COLETA DE SANGUE COM TAMPA HS2200 BL	n.colado	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
76558	MASCARA RESPIRADOR DOBRAVEL PFF-2(S) CONTRA PARTICULADOS 3M 9920	n.colado	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
76559	MICROPIPETTA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 5-50	Cral	2,000	UNIDADE	85,000	170,00
76560	MICROPIPETTA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 10-100	Cral	2,000	UNIDADE	85,000	170,00
76561	MICROPIPETTA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 200-1000	Cral	2,000	UNIDADE	85,000	170,00
50636	MÚLTIPLO MARCADOR DE TEMPO PARA BIOQUÍMICA	n.colado	1,000	UNIDADE	0,000	0,00
48318	PAPEL FILTRO	J.prolab	12,000	CAIXA	20,000	240,00
48319	PIPETTA SEMI-AUTOMÁTICA DE 01 ML COM DISPENSADOR	Cral	2,000	UNIDADE	45,000	90,00
48320	PIPETTA SEMI-AUTOMÁTICA DE 10MICROLITROS COM DISPENSADOR	Cral	4,000	UNIDADE	45,000	180,00
48321	PIPETTA SEMI-AUTOMÁTICA DE 100MICROLITROS COM DISPENSADOR	Cral	2,000	UNIDADE	45,000	90,00
48322	PIPETTA SEMI-AUTOMÁTICA DE 20MICROLITROS COM DISPENSADOR	Cral	2,000	UNIDADE	45,000	90,00
48323	PIPETTA SEMI-AUTOMÁTICA DE 200 MICROLITROS COM DISPENSADOR	Cral	2,000	UNIDADE	45,000	90,00
48324	PIPETTA SEMI-AUTOMÁTICA DE 25 MICROLITROS COM DISPENSADOR	Cral	2,000	UNIDADE	45,000	90,00
48325	PIPETTA SEMI-AUTOMÁTICA DE 250 MICROLITROS COM DISPENSADOR	Cral	2,000	UNIDADE	45,000	90,00
48326	PIPETTA SEMI-AUTOMÁTICA DE 50 MICROLITROS COM DISPENSADOR	Cral	2,000	UNIDADE	45,000	90,00
48327	PIPETTA SEMI-AUTOMÁTICA DE 500 MICROLITROS COM DISPENSADOR	Cral	2,000	UNIDADE	45,000	90,00
31589	PIPETADOR DE SUÇÃO PARA PIPETAS DE VIDRO	Cral	2,000	UNIDADE	45,000	90,00
48329	PIPETAS DE VIDRO 1ML	Cral	10,000	UNIDADE	45,000	450,00
50620	PIPETAS DE VIDRO 10ML	Cral	20,000	UNIDADE	45,000	900,00
50621	PIPETAS DE VIDRO 2ML	Cral	20,000	UNIDADE	45,000	900,00
50622	PIPETAS DE VIDRO 5ML	Cral	8,000	UNIDADE	45,000	360,00
50623	PIPETAS DE WESTERGREEN PARA VHS	Cral	10,000	UNIDADE	40,000	400,00
31590	PLACA DE VIDRO DE KLINE C/ 12 ESCOVAÇÕES 6 X 8CM	Cral	10,000	UNIDADE	105,000	1050,00
26099	PONTEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE ATE 100 MICROLITROS	Cral	10000,000	UNIDADE	0,100	1000,00
26811	PONTEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE ATE 500 MICROLITROS	Cral	2000,000	UNIDADE	0,100	200,00
48339	PORTAS C/ CAPACIDADE P/TRES LAMINAS DE DIMENSOES 25,4X76,2MM	Cral	10000,000	UNIDADE	0,400	4000,00
50627	SERINGA DE 03ML	Descarpack	15000,000	UNIDADE	0,380	5700,00
50629	SERINGA DE 05ML	Descarpack	25000,000	UNIDADE	0,400	10000,00
50630	SERINGA DE 10ML	Descarpack	5000,000	UNIDADE	0,550	2750,00
2051	SERINGA 20ML	Descarpack	1000,000	UNIDADE	1,000	1000,00
31595	SWAB URETRAL DESCARTÁVEL	Cral	240,000	UNIDADE	0,200	48,00
31596	SWAB VAGINAL DESCARTÁVEL	Cral	3000,000	UNIDADE	0,800	2400,00
76562	SUPORTE PARA MICROPIPETAS MONOCANAL	n.colado	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
48345	TERMOMETRO PARA BANHO MARIA	n.colado	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
48346	TERMOMETRO TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA	Incolerm	4,000	UNIDADE	110,000	440,00
48349	TUBO A VÁCUO 10ML TAMPA VERMELHA RACK COM 100	Cral	8,000	UNIDADE	80,000	640,00
26102	TUBO A VÁCUO 13X75MM C/GEL SEPARADOR DE VOLUME DE 10ML	Cral	500,000	UNIDADE	1,200	600,00
48351	TUBO A VÁCUO 13X75MM TAMPA AMARELA	Cral	10,000	UNIDADE	120,000	1200,00

48354	TUBO A VÁCUO 4ML TAMPA VERMELHA RACK COM 100	Cral	500,000	UNIDADE	0,850	425,00
48356	TUBO A VÁCUO 4ML TAMPA CINZA RACK COM 100	Cral	10,000	UNIDADE	85,000	850,00
48358	TUBO A VÁCUO 4ML TAMPA ROXA RACK COM 100	Cral	10,000	UNIDADE	85,000	850,00
48360	TUBO A VÁCUO 4ML TAMPA AZUL RACK COM 100	Cral	10,000	UNIDADE	85,000	850,00
48368	TUBO TIPO FALCON COM 50 UNIDADES	Cral	3,000	PACOTE	43,000	129,00
50631	TUBOS CÔNICOS DE PLÁSTICOS PARA UROANÁLISE	n.cotado	200,000	UNIDADE	0,000	0,00
50632	TUBOS DE ENSAIO 12X75MM	Cral	1000,000	UNIDADE	0,800	800,00
50633	TUBOS DE ENSAIO 15X100MM	Cral	1000,000	UNIDADE	0,800	800,00
48369	VENOSCÓPIO	n.cotado	1,000	UNIDADE	0,000	0,00
88381	ALMOTOLIA PLÁSTICA FRASCO DE 250ML CLARA	J.prolab	10,000	FRASCO	6,000	60,00
88382	ALMOTOLIA PLÁSTICA FRASCO DE 500ML CLARA	J.prolab	10,000	FRASCO	8,000	80,00
88383	BOMBONA GRADUADA COM TAMPA ROSQUEÁVEL 5L	n.cotado	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
88384	BOMBONA GRADUADA COM TAMPA ROSQUEÁVEL 20L	n.cotado	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
88385	BURRIFADOR DE PLÁSTICO - 500ML	n.cotado	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
88386	CAIXA PLÁSTICA PORTA LAMINAS - CAPACIDADE 100 LÂMINAS	Cral	10,000	UNIDADE	60,000	600,00
88387	COLETOR DE URINA DE 24H 2L	J.prolab	300,000	UNIDADE	8,000	2400,00
88388	COMPRESSAS DE GAZES EM ROLO NÃO ESTÉRIL	n.cotado	200,000	UNIDADE		0,00
88389	GARROTE BRAÇO - TIRA ELÁSTICA	Cral	20,000	UNIDADE	20,000	400,00
88390	MÁSCARA RESPIRADOR HOSPITALAR N95	n.cotado	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
88391	PARASITOFILTRO - PENEIRA PARA FEZES	n.cotado	10000,000	UNIDADE	0,000	0,00
88392	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	Descarpack	500,000	UNIDADE	0,150	75,00
					Total :	542719,00

Condições de pagamento :	30 DIAS DA ADIMPLENCIA DA OBRIGAÇÃO
Prazo de entrega :	03 DIAS
Validade da proposta :	30 dias.
Valor por extenso :	QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E DEZENOVE REAIS

Data : 06/03/2019

carimbo e assinatura

COTAÇÕES SOLICITADAS (CONSIDERAR ESTE)

DISTRIBUIDORA VIDA . <distribuidoravida2010@hotmail.com>

Ter, 02/04/2019 11:38

Para: Prefeitura Ulianópolis <pulianopolis@hotmail.com>

 3 anexos (443 KB)

COTAÇÃO CORRELATOS.xlsx; COTAÇÃO MAT. DE LABORATORIO.xlsx; COTAÇÃO ODONTOLOGICOS.xlsx;

Bom dia,

Segue cotações solicitadas, peço que por favor verifique as observações e alterações feitas.

Fico á disposição!

Nathália Oliveira

Imperatriz-MA., 28 de Março de 2019

Cotação de preços Nº: 20190121002
Prefeitura Municipal de Ulianópolis
PROPONENTE :

NOME: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA
ENDEREÇO : RODOVIA BR 010 Nº12
BAIRRO : CONJ. NOVA VITORIA CIDADE : Imperatriz - MA
CNPJ : 03.460.198/0001-84

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
66506	ÁCIDO ÚRICO LÍQUIDO <i>Especificação : Finalidade: Sistema enzimático para determinação do ácido úrico por reação de ponto final em amostras de sangue, urina e líquidos (amniótico e sinovial). Metodologia: Colorimétrico Aplicação manual, semi-automática e automática.</i>	25,000	KIT	128,06	3.201,50
66507	ALBUMINA COM 250ML <i>Especificação : Finalidade: Sistema para a determinação da albumina em amostras de soro, com reação de ponto final. Metodologia: Colorimétrico.</i>	10,000	KIT	49,90	499,00
66508	AMILASE LÍQUIDA <i>Especificação : Finalidade: Sistema para determinação da alfa-amilase em amostras de sangue, urina e outros líquidos biológicos. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia Substrato 2-cloro-p-nitrofenil-alfa-d-maltotriose(CNPG3).</i>	10,000	KIT	322,65	3.226,50
66509	BILIRRUBINA DIRETA <i>Especificação : Líquida com calibrador indicado (calibrador protéico) Finalidade: Sistema bireagente para a determinação da bilirrubina direta, por reação de ponto final, em amostras de soro e plasma. Aplicação Automática.</i>	16,000	KIT	119,75	1.916,00
66510	BILIRRUBINA TOTAL <i>Especificação : Líquida com Calibrador indicado (Calibrador Protéico) Finalidade Sistema Bireagente para a determinação de bilirrubina total, por reação de ponto final, em amostras de soro e plasma. Aplicação Automática.</i>	16,000	KIT	119,75	1.916,00
66511	CÁLCIO LÍQUIFORM <i>Especificação : Finalidade sistema para a determinação do cálcio por reação de ponto final em amostras de sangue e urina. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia Colorimétrico (CPC-cresolftaleína)</i>	10,000	KIT	141,44	1.414,40
66512	CK MB LÍQUIDO <i>Especificação : Finalidade Sistema para determinação quantitativa da atividade da isoenzima MB de Creatina Quinase (CK-MB) em modo cinético em soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática. Metodologia UV - imunoibição - IFCC.</i>	10,000	KIT	563,82	5.638,20
66513	CK NAC LÍQUIDA <i>Especificação : Finalidade Sistema para a determinação quantitativa em modo cinético da creatina quinase total (CK) em soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática. Metodologia UV-IFCC.</i>	10,000	KIT	239,49	2.394,90
66514	COLESTEROL HDL KIT <i>Especificação : Finalidade sistema para precipitação seletiva das lipoproteínas de baixa e muito baixa densidade (LDL e VLDL) e Determinação do Colesterol HDL por reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia Colorimétrico (precipitação com ácido fosfotúngstico e cloreto de magnésio)</i>	25,000	KIT	675,27	16.881,75
66515	COLESTEROL LÍQUIFORM COM 100CML <i>Especificação : Finalidade sistema enzimático colorimétrico para a determinação de colesterol total em amostras de soro, com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia Colorimétrico (Enzimático de trinder)</i>	50,000	KIT	225,41	11.270,50
66516	CREATININA LÍQUIDA	30,000	KIT	49,90	1.497,00

66517	CONTROLE DE CKMB 3 NÍVEIS	2,000	KIT	563,82	1.127,64	-
88352	DESIDROGENASE LÁTICA LDH (OBS. LDH UV 50ML)	12,000	KIT	66,53	798,38	-
88353	FERRRO SÉRICO AUTOMAÇÃO	8,000	KIT	48,22	385,75	-
66518	FOSFATASE ALCALINA LÍQUIDA	16,000	KIT	108,11	1.729,75	-
88354	FOSFORO UV	6,000	KIT	79,84	479,04	-
88355	FRUTOSAMINA	8,000	KIT	332,64	2.661,12	-
66520	GAMA GT LÍQUIDA	12,000	KIT	133,06	1.596,72	-
88356	GLICOSE MONOREAGENTE	35,000	KIT	81,49	2.852,15	-
88357	HDL COLESTEROL DIRETO	20,000	KIT	675,27	13.505,40	-
88358	IONS DE POTÁSSIO AUTOMAÇÃO	6,000	KIT	811,65	4.869,90	-
88359	IONS DE SÓDIO AUTOMAÇÃO	6,000	KIT	643,65	3.861,90	-
66522	LACTADO DE DESIDROGENASE	8,000	KIT	286,07	2.288,56	-
88360	LDL COLESTEROL DIRETO	10,000	KIT	618,71	6.187,10	-
88361	LIPASE AUTOMAÇÃO	10,000	KIT	700,22	7.002,20	-
88362	MAGNÉSIO MONOREAGENTE	8,000	KIT	161,33	1.290,64	-
88363	PROTEÍNAS TOTAIS MONOREAGENTE	10,000	KIT	51,57	515,70	-
66527	PROTEÍNAS TOTAIS E ALBUMINA	8,000	KIT	68,06	544,48	-
88364	PROTEINÚRIA	24,000	KIT	54,89	1.317,36	-
88365	TRANSAMINASE AST (TGO) CINÉTICA	26,000	KIT	108,11	2.810,86	-
88366	TRANSAMINASE ALT (TGO) CINÉTICA	26,000	KIT	108,11	2.810,86	-
88367	TRIGLICÉRIDES	50,000	KIT	161,33	8.066,50	-
88368	UREIA UV	24,000	KIT	553,85	13.292,40	-
88369	SORO CONTROLE NORMAL	10,000	KIT	99,79	997,90	-
88370	SORO CONTROLE PATOLÓGICO	10,000	KIT	99,79	997,90	-
48267	BLUENTE P/O EQUIPAMENTO DE HEMATOLOGIA SDH-20 GALÃO DE 20 LITROS	26,000	GALÃO	765,21	19.895,46	-
48279	USANTE PARA EQUIPAMENTO DE HEMATOLOGIA SDH-20 GALÃO COM 5 LITROS	26,000	GALÃO	1.772,75	46.091,50	-
31568	KIT DE LIMPEZA SDH CLEANER P/ EQUIPAMENTO HEMATOLOGICO SDH 20	6,000	KIT	1.516,57	9.099,42	-
76534	KIT DE LIMPEZA SDH CONTROLE P/ EQUIPAMENTO HEMATOLOGICO SDH 20	2,000	KIT	1.803,69	3.607,38	-
15657	ASO	30,000	KIT	161,33	4.839,90	-
76535	FR LATEX	24,000	KIT	79,84	1.916,16	-
88371	FIBRINOGENIO	8,000	KIT	530,55	4.244,40	-
88372	PLASMA CONTROLE DE COAGULAÇÃO NORMAL	3,000	KIT	365,90	1.097,70	-
88373	PCR LATEX	24,000	KIT	78,17	1.876,08	-
31592	SORO ANTI-A FRASCO	30,000	FRASCO	34,10	1.023,00	-
31593	SORO ANTI-B FRASCO	30,000	FRASCO	34,10	1.023,00	-
88374	SORO ANTI-IGG FRASCO (SORO DE COMBS)	10,000	FRASCO	42,02	420,20	-
88375	SORO ANTI - ANTI HUMANO (ANTI-IGG -C3D)	10,000	FRASCO	73,70	737,00	-
88376	TPA	12,000	KIT	107,12	1.285,44	-

Especificação: Finalidade sistema para a determinação quantitativa da creatinina em amostra de soro, plasma, urina e líquido amniótico por reação cinética de dois pontos. Aplicação semi-automática e automática. Metodologia Colorimétrica.

Especificação: Finalidade sistema para determinação quantitativa da atividade da Gama Glutamil Transferase em soro ou plasma por fotometria em modo cinético. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia Szasz modificada.

Especificação: Finalidade sistema enzimático para a determinação quantitativo do lactato em plasma (fluorito) e líquido cefalorraquidiano. Aplicação manual, e semi-automática e automática. Metodologia Enzimático - Linde.

Especificação: Finalidade sistema para a determinação das proteínas totais em amostras de soro e líquidos pleural, sinovial e ascítico por reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia Colorimétrica.

Especificação: determinação qualitativa e semiquantitativa em lâmina da antestreptolisa O (ASO) em amostras de soro. Aplicação manual. Aglutinação do látex.

Especificação: Finalidade Sistema para a determinação quantitativa de fibrinógeno em amostra de plasma. Metodologia: Coagulometria - tempo de trombina - claus.

Especificação: Finalidade Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa em lâmina, da proteína C-reativa (PCR). Aplicação manual. Metodologia: Aglutinação.

Especificação: Kit para determinação do tempo de trombólise parcial ativada (TTPa)

88377	TP <i>Especificação : Kit para determinação do tempo de Protrombina (TP). Método de Quick, em um só estágio.</i>	12,000	KIT	168,92	2.027,04
41183	WIDALL KIT PARA REAÇÃO	10,000	KIT	887,02	8.870,20
76536	ASO LÁTEX TURBITEST COM CALIBRADOR	8,000	KIT	168,92	1.351,36
	<i>Especificação : sistema para determinação quantitativa de anti-estreptolisina-O(AEO) em amostras de soro por imunoturbidimetria. Aplicação automática.</i>			-	-
76537	AGP - TURBIQUEST (ALFA GLICO PROTEÍNA) <i>Especificação : sistema para determinação quantitativa de alfa - 1- glicoproteína acida em amostras de soro ou plasma por imunoturbidimetria. Imunoturbidimetria.</i>	3,000	KIT	1.384,24	4.152,72
76538	COMPLEMENTO C3 TURBIQUEST COM CALIBRADOR INDICADO (CALIBRADOR PROTÉICO) <i>Especificação : sistema para determinação quantitativa do componente 3 do sistema complemento (c3) em amostras de soro ou plasma. imunoturbidimetria.</i>	2,000	KIT	505,44	1.010,88
76539	COMPLEMENTO C4 TURBIQUEST COM CALIBRADOR INDICADO (CALIBRADOR PROTÉICO) <i>Especificação : sistema para determinação quantitativa do componente 3 do sistema complemento (c4) em amostras de soro ou plasma. imunoturbidimetria.</i>	2,000	KIT	519,70	1.039,40
76541	FATOR REUMATOÍDE COM CALIBRADOR <i>Especificação : sistema para determinação quantitativa de fator reumatoide (FR) em amostras de soro por imunoturbidimetria. Imunoturbidimetria.</i>	8,000	KIT	79,77	638,16
76542	FERRITINA COM CALIBRADOR <i>Especificação : sistema para determinação quantitativa de ferritina em amostras de soro por imunoturbidimetria. aplicação automática. imunoturbidimetria.</i>	8,000	KIT	931,39	7.451,12
76543	HBA1CV2 TURBITEST <i>Especificação : sistema para determinação quantitativa da hemoglobina A1c (HbA1c) em amostras de sangue total e papa de hemácias. Imunoturbidimetria.</i>	10,000	KIT	648,90	6.489,00
76544	PCR QUANTITATIVA DA PROTEÍNA C-REATIVA (PCR) <i>Especificação : Sistema para determinação quantitativa da proteína C-reativa (PCR) em amostras de soro por imunoturbidimetria. Aplicação automática. Metodologia imunoturbidimetria.</i>	6,000	KIT	706,68	4.240,08
76545	DENGUE BIO COM 25 TESTES <i>Especificação : determinação qualitativa de anticorpos IGM e IGG para o vírus da Dengue</i>	10,000	KIT	878,17	8.781,70
76546	DENGUE NS1 COM 20 TESTES <i>Especificação : determinação qualitativa de antígeno NS1 para vírus da dengue.</i>	20,000	KIT	1.052,81	21.056,20
48269	FITA REATIVA PARA ANÁLISE DE URINA 13 ÁREAS COM 100	10000,000	UNIDADE	3,22	32.200,00
76547	HBSAG COM 25 TESTES <i>Especificação : determinação qualitativa de antígeno superfície hepatite B (HBSAG)</i>	10,000	KIT	286,07	2.860,70
76548	HCV COM 25 TESTES <i>Especificação : determinação qualitativa de anti hcv</i>	10,000	KIT	287,74	2.877,40
76549	IMONO-RÁPIDO PSA PLACAS-TESTES	3000,000	UNIDADE	154,00	462.000,00
65463	IMUNO-RÁPIDO COM PLACAS-TESTE REATIVAS ANTI_HIV TIPO 1 E 2	3000,000	UNIDADE	14,17	42.510,00
76550	SANGUE OCULTO IFOBT - 20 DETERMINAÇÕES	20,000	KIT	319,33	6.386,60
	<i>Especificação : sistema para a detecção qualitativa rápida de sangue humano oculto em amostras de fezes</i>			-	-
65462	TESTE IMUNO-CROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO DO HORMÔNIO BETA_HCG EM SORO E URINA	3000,000	UNIDADE	2,53	7.590,00
76551	TESTE RÁPIDO CHAGAS WL COM 25 TESTES (OBS. 96T)	25,000	KIT	236,90	5.922,50
76552	TROPONINA I COM 20 TESTES <i>Especificação : determinação rápida e qualitativa de CTNI (troponina I Cardíaca humana)</i>	12,000	KIT	440,75	5.289,00
31532	ALCOOL 70% 1 LITRO <i>Especificação : ALCOOL ETÍLICO 70% EMBALAGEM DE 1 LITRO</i>	260,000	FRASCO	9,57	2.488,20
50596	ÁLCOOL ACETONA FRASCO COM 1.000ML	25,000	FRASCO	34,36	859,00
50597	ÁLCOOL ÁCIDO 1% FRASCO COM 1000ML	14,000	FRASCO	59,40	831,60
31551	ÁLCOOL ÁCIDO 3% FRASCO COM 1.000ML	24,000	FRASCO	59,40	1.425,60
28815	ÁLCOOL ELITICO ABSOLUTO 99,5 INPM C/ 1000ML	220,000	FRASCO	8,14	1.790,80
26111	AZUL DE METILENO CONC 1000ML PARA MÉTODO ZIEHL NEELSEN	12,000	FRASCO	53,50	642,00
48264	CITRATO 250ML	10,000	FRASCO	51,57	515,70
88378	DESCORANTE P/ B A A R C/1000ML	24,000	FRASCO	61,95	1.486,80
88379	DESCORANTE P/ GRAM C/1000ML	24,000	FRASCO	36,77	882,48
48268	EDTA 250ML (OBS. 500ML)	10,000	FRASCO	62,10	621,00
48273	FUCSINA FENICADA DE GRAM FRASCO COM 1000ML	14,000	FRASCO	25,54	357,56
48274	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL NEELSEN FRASCO COM 1000ML	14,000	FRASCO	58,21	814,94
48271	FLURETO DE SÓDIO 250ML	8,000	FRASCO	51,57	412,56
76553	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO 3%	24,000	FRASCO	8,29	198,96
44685	KIT PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA	24,000	KIT	125,74	3.017,76
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÕES: (REAGENTES Nº1,Nº2 E Nº3) 03 FRASCOS DE 500ML</i>			-	-

41171	LUOL FORTE FRASCO COM 1000 ML	6.000	FRASCO	108,03	648,18
31578	LUOL FRACO 1% C/ 1000ML	8.000	FRASCO	63,96	511,68
48280	OLEO DE IMERSÃO FRASCO COM 20ML (OBS: 100ML)	8.000	FRASCO	22,46	179,68
31602	VIOLETA DE GENCIANA C/ 500ML	15.000	FRASCO	28,60	429,00
88380	TWEEEN 20 - 20ML	10.000	FRASCO	647,35	6.473,50
50637	AGITADOR DE TUBOS VORTEX	1.000	UNIDADE	1.887,60	1.887,60
48289	AGULHA 25X7	12000,000	UNIDADE	0,12	1.440,00
2038	AGULHA 20X0,55MM	1.000	UNIDADE	1.815,00	1.815,00
Especificação : AGULHA 25x7 PARADE FINA BISEL TRIFACETADO, ESTÉRIL CANHO QUE PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK					
31550	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25 X 7	500,000	UNIDADE	0,53	265,00
48290	BANDAGEM ADULTO COM 500	12,000	CAIXA	26,27	315,24
48291	BANDAGEM INFANTIL COM 500	12,000	CAIXA	29,92	359,04
50639	BANHO MARIA PARA TUBOS DE ENSAIO (OBS: 72 Tubos de até 13 mm Informar Voltagem: 110v ou 220v // Capacidade da Cuba 3,5 Litros)	1.000	UNIDADE	1.573,00	1.573,00
76554	BATERIA AG13 PARA CRONOMETRO DIGITAL	20.000	UNIDADE	30,36	607,20
31555	BICO DE BUNSEN	1.000	UNIDADE	98,88	98,88
48293	CABO PARA BISTURI Nº4	2.000	UNIDADE	19,68	39,36
50611	CÁLICES DE PLÁSTICOS PARA SEDIMENTAÇÃO DAS FEZES	500,000	UNIDADE	4,40	2.200,00
50612	COLETOR UNIVERSAL FRASCO	30000,000	FRASCO	0,44	13.200,00
76555	COLETOR DE URINA INFANTIL SACOS PLÁSTICOS	200,000	UNIDADE	1,03	206,00
50613	COMPRESSAS DE GAZES PACOTE C/ 500 UNIDADES	50,000	PACOTE	12,41	620,50
48296	CRONOMETRO DIGITAL (CONTADOR PROGRESSIVO E REGRESSIVO)	10,000	UNIDADE	80,76	807,60
48297	CUBA DE VIDRO P/ COLOCAÇÃO DE LAMINAS DE PCCU	6,000	UNIDADE	123,20	739,20
31559	DESCARTEX G	40,000	UNIDADE	10,24	409,60
13638	ESCOVINHA ENDOSCOPICAL	6000,000	UNIDADE	0,64	3.840,00
50615	ESCOVINHA PARA LAVAR TUBO DE ENSAIO 12X75MM	12,000	UNIDADE	12,32	147,84
50616	ESCOVINHA PARA LAVAR TUBO DE ENSAIO 15X100MM	12,000	UNIDADE	12,32	147,84
26108	ESPATULA DE AYRE	6000,000	UNIDADE	0,11	660,00
31560	ESPECULO GRANDE	2000,000	UNIDADE	3,28	6.560,00
1735	ESPECULO PEQUENO	5000,000	UNIDADE	2,95	14.750,00
48298	ESTANTE PARA VHS	5000,000	UNIDADE	2,68	13.400,00
48299	ESTANTE PLÁSTICO BRANCA P/ TUBO DE ENSAIO 12X75 COM 50 FUROS	2,000	UNIDADE	70,18	140,36
48300	ESTANTE PLÁSTICO VERMELHA P/TUBOS DE ENSAIO 12X75 COM 50 FUROS	5,000	UNIDADE	33,00	165,00
76556	ESTANTE DE FERRO PARA TUBOS DE ENSAIO 12X75MM	6,000	UNIDADE	63,80	382,80
76557	ESTANTE DE FERRO PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM	6,000	UNIDADE	63,80	382,80
26087	FILTRO PARA DESTILADOR	10,000	UNIDADE	22,87	228,70
26089	FORMA RETANGULAR DE ALUMINIO 30CM	2,000	UNIDADE	45,46	90,92
50635	HOMOGENIZADOR HEMATOLÓGICO (OBS: 30 Tubos ou 28 Frascos)	1,000	UNIDADE	1.843,60	1.843,60
31570	LAMINA BORDA FOSCA 25,4 X 76,2MM	5000,000	UNIDADE	0,15	750,00
48308	LAMINA BORDA LISA 25,4X76,2MM	2500,000	UNIDADE	0,15	375,00
48309	LAMINA DE BISTURI	4,000	CAIXA	36,30	145,20
31573	LAMINULA 22 X 22	5000,000	UNIDADE	0,04	200,00
50618	LÂMPADA DE 12 VOLTS E 20 WATTS P/ MICROSCÓPIO ÓPTICO ECLIPSE E 200	10,000	UNIDADE	81,84	818,40
48312	LANCETA PARA PUNÇÃO DA POLPA DIGITAL	1000,000	UNIDADE	0,06	60,00
50619	LIGAS ELÁSTICAS STANDARD	2000,000	UNIDADE	24,20	48.400,00
48314	LUVA DESCARTÁVEL G	12,000	CAIXA	33,00	396,00
48315	LUVA DESCARTÁVEL M	24,000	CAIXA	33,00	792,00
48316	LUVA DESCARTÁVEL P	120,000	CAIXA	33,00	3.960,00
63002	MALETA EM PLÁSTICO P/ COLETA DE SANGUE COM TAMPA HS2200 BL	2,000	UNIDADE	2.651,22	5.302,44
76558	MÁSCARA RESPIRADOR DOBRAVEL PFF-2(S) CONTRA PARTICULADOS 3M 9920	100,000	UNIDADE	7,26	726,00
76559	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 5-50 MICROLITROS	2,000	UNIDADE	381,72	763,44
76560	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 10-100 MICROLITROS	2,000	UNIDADE	381,72	763,44
76561	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 200-1000 MICROLITROS	2,000	UNIDADE	381,72	763,44
50636	MULTIPLO MARCADOR DE TEMPO PARA BIOQUÍMICA	1,000	UNIDADE	1.213,34	1.213,34
48318	PAPEL FILTRO	12,000	CAIXA	92,98	1.115,76
48319	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 01 ML COM DISPENSADOR	2,000	UNIDADE	261,87	523,74
48320	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 10MICROLITROS COM DISPENSADOR	4,000	UNIDADE	150,09	600,36
48321	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 100MICROLITROS COM DISPENSADOR	2,000	UNIDADE	150,09	300,18
48322	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 20MICROLITROS COM DISPENSADOR	2,000	UNIDADE	150,09	300,18
48323	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 200 MICROLITROS COM DISPENSADOR	2,000	UNIDADE	150,09	300,18
48324	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 25 MICROLITROS COM DISPENSADOR	2,000	UNIDADE	150,09	300,18
48325	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 250 MICROLITROS COM DISPENSADOR	2,000	UNIDADE	261,87	523,74
48326	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 500 MICROLITROS COM DISPENSADOR	2,000	UNIDADE	150,09	300,18
48327	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 500 MICROLITROS COM DISPENSADOR	2,000	UNIDADE	150,09	300,18
31589	PIPETADOR DE SUÇÃO PARA PIPETAS DE VIDRO (OBS: C/ 3 VIAS EM PVC)	3,000	UNIDADE	150,09	450,27
48329	PIPETAS DE VIDRO 1ML	10,000	UNIDADE	7,83	78,30
50620	PIPETAS DE VIDRO 10ML	20,000	UNIDADE	10,30	206,00

50621	PIPETAS DE VIDRO 2ML	20,000	UNIDADE	5,36	107,20
50622	PIPETAS DE VIDRO 5ML	8,000	UNIDADE	8,24	65,92
50623	PIPETAS DE WESTERGREEN PARA VHS	10,000	UNIDADE	3,09	30,90
31590	PLACA DE VIDRO DE KLINE C/ 12 ESCOVAÇÕES 6 X 8CM	10,000	UNIDADE	69,74	697,40
26099	PONTEIRA PLASTICA CAPACIDADE ATÉ 100 MICROLITROS	10000,000	UNIDADE	0,03	300,00
28811	PONTEIRA PLASTICA CAPACIDADE ATÉ 500 MICROLITROS	2000,000	UNIDADE	0,08	160,00
48339	PORTA LAMINAS C/ CAPACIDADE P/TRES LAMINAS DE DIMENSOES 25,4X76,2MM	10000,000	UNIDADE	1,13	11.300,00
50627	SERINGA DE 03ML	15000,000	UNIDADE	0,26	3.900,00
50629	SERINGA DE 05ML	25000,000	UNIDADE	0,29	7.250,00
50630	SERINGA DE 10ML	5000,000	UNIDADE	0,48	2.400,00
2051	SERINGA 20ML	1000,000	UNIDADE	0,73	730,00
31595	SWAB URETRAL DESCARTAVEL	240,000	UNIDADE	0,66	158,40
31596	SWAB VAGINAL DESCARTAVEL	3000,000	UNIDADE	0,17	510,00
76562	SUPORTE PARA MICROPIPETAS MONOCANAL	2,000	UNIDADE	152,44	304,88
48345	TERMOMETRO PARA BANHO MARIA	2,000	UNIDADE	81,05	162,10
48346	TERMOMETRO TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA	4,000	UNIDADE	92,07	368,28
48349	TUBO A VÁCUO 10ML TAMPA VERMELHA RACK COM 100	8,000	UNIDADE	1,55	12,40
26102	TUBO A VÁCUO 13X75MM C/GEL SEPARADOR DE VOLUME DE 10ML	500,000	UNIDADE	2,32	1.160,00
48351	TUBO A VÁCUO 13X75MM TAMPA AMARELA	10,000	UNIDADE	2,61	26,10
48354	TUBO A VÁCUO 4ML TAMPA VERMELHA RACK COM 100	500,000	UNIDADE	1,34	670,00
48356	TUBO A VÁCUO 4ML TAMPA CINZA RACK COM 100	10,000	UNIDADE	1,22	12,20
48358	TUBO A VÁCUO 4ML TAMPA ROXA RACK COM 100	10,000	UNIDADE	1,23	12,30
48360	TUBO A VÁCUO 4ML TAMPA AZUL RACK COM 100	10,000	UNIDADE	1,17	11,70
48368	TUBO TIPO FALCON COM 50 UNIDADES	3,000	PACOTE	60,76	182,28
50631	TUBOS CÔNICOS DE PLÁSTICOS PARA UROANÁLISE	200,000	UNIDADE	0,19	38,00
50632	TUBOS DE ENSAIO 12X75MM	1000,000	UNIDADE	0,09	90,00
50633	TUBOS DE ENSAIO 15X100MM	1000,000	UNIDADE	1,03	1.030,00
48369	VENOSCÓPIO ADULTO	1,000	UNIDADE	2.904,00	2.904,00
88381	ALMOTOLIA PLÁSTICA FRASCO DE 250ML CLARA	10,000	FRASCO	3,74	37,40
88382	ALMOTOLIA PLÁSTICA FRASCO DE 500ML CLARA	10,000	FRASCO	4,84	48,40
88383	BOMBONA GRADUADA COM TAMPA ROSQUEÁVEL 5L	10,000	UNIDADE	71,24	712,40
88384	BOMBONA GRADUADA COM TAMPA ROSQUEÁVEL 20L	10,000	UNIDADE	183,92	1.839,20
88385	BURRIFADOR DE PLÁSTICO - 500ML	10,000	UNIDADE	21,78	217,80
88386	CAIXA PLÁSTICA PORTA LÂMINAS - CAPACIDADE 100 LÂMINAS	10,000	UNIDADE	43,26	432,60
88387	COLETOR DE URINA DE 24H 2L	300,000	UNIDADE	4,73	1.419,00
88388	COMPRESSAS DE GAZES EM ROLO NÃO ESTÉRIL	200,000	UNIDADE	24,79	4.958,00
88389	GARROTE BRAÇO - TIRA ELÁSTICA	20,000	UNIDADE	16,48	329,60
88390	MÁSCARA RESPIRADOR HOSPITALAR N95	100,000	UNIDADE	4,14	414,00
88391	PARASITOFILTRO - PENEIRA PARA FEZES DESCARTAVEL	10000,000	UNIDADE	2,09	20.900,00
88392	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	500,000	UNIDADE	0,14	70,00

Total : 1.100.660,75

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	Um milhão, cem mil reais, seiscentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos

Atenciosamente,

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA
 CNPJ: 03.460.198/0001-84
 Rua: Joaquim Nabuco, 15 - Vila Parati - CEP: 65.913-510 Imperatriz - Ma.
 Telefone: (99) 3524 5437
 email: distribuidoravida2010@hotmail.com